
ORDINANZA N. 45

Oggetto:  INTERVENTI  DI  SOMMA  URGENZA  PER  RIPARAZIONE  PERDITA  SU 
TRATTO DI ACQUEDOTTO COMUNALE.

IL  SINDACO

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  provvedere  immediatamente   alla  riparazione  di  una 
perdita  di  acqua  in  un  tratto  dell’acquedotto  comunale  in  Loc.  Capoluogo  che  determina  un 
ingiustificato spreco della risorsa idropotabile oltre che divenire causa di possibili infiltrazioni negli 
edifici adiacenti;

RAVVISATA l'urgenza di adottare un provvedimento in merito;

RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

1.  All’Unité  des  Communes  Valdôtaines  Mont-Cervin  di  intervenire  in  somma  urgenza  alla 
riparazione del tratto di acquedotto comunale in loc. Capoluogo;

2. Che la presente ordinanza venga resa nota ai proprietari dei terreni interessati dall’occupazione 
temporanea delle loro proprietà al solo fine dell’esecuzione dei lavori.

3. A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034)

Valtournenche, il 13/05/2021

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 45 del 13/05/2021 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


